Главе Мытищинского муниципального района

Азарову В.С.

141008, Московская обл., г.Мытищи, Новомытищинский пр-кт, д.36/7

Главе городского поселения Мытищи

Казакову А.М.

141008, Московская обл., г.Мытищи, Новомытищинский пр-кт, д.36/7

Генеральному директору ООО «Меотэк Девелопмент»

Джабраилову А.М.

129344,  г.Москва, ул.Енисейская, дом 1, оф.116

Генеральному директору ООО «Дом-Спецстрой»

Кучеренко В.В.

107023,  г.Москва, ул.Малая Семеновская, дом 9, корп. 8

----------------------------------------------------------------

От инициативной группы участников долевого строительства домов 58 и 59 мкр. 36 г. Мытищи

В дополнение к нашему письму-уведомлению от 30.04.09г. о проведении общего собрания участников долевого строительства домов 58 и 59 мкр. 36 г. Мытищи, сообщаем Вам о нашем намерении заслушать стороны инвестконтракта №117-Д  о выполнении ими принятых на себя обязательств в части подготовки и начала строительных работ. В связи с этим просим Вас представить собранию исчерпывающую информацию по следующим вопросам:
1. На предыдущих строительных совещаниях в Администрации сроками подачи проектной документации наших домов в экспертизу назывались: декабрь 2008 года, затем - март 2009 года… По каким причинам были сорваны указанные сроки?

2. Какой срок подачи проектов домов 58 и 59 в экспертизу установлен сейчас?

3. Какова в настоящее время степень готовности (по разделам и в процентах) проектной документации к подаче ее на экспертизу?

4. Насколько (в процентах) профинансировано выполнение проектных работ и проведение изысканий, необходимых для подачи документации в экспертизу?

5.  Какие еще виды работ (требующие финансирования) должны предшествовать подаче документов в экспертизу?
6. Имеются ли задолженности инвестора (и в каком объеме) по финансированию всех указанных работ?
7. Имеются ли утвержденные инвестором и заказчиком графики финансирования проектных работ?  Если нет, что препятствует их утверждению и когда они будут утверждены?
8. Решен ли окончательно вопрос о подъездной дороге к стройплощадке? Каким документом закреплено такое решение? Когда реально будут оборудованы подъездные пути?

9. Урегулированы ли разногласия между Администрацией и застройщиком по продолжению строительства канализационного коллектора большим диаметром вдоль Ярославского шоссе? Каково решение по данному вопросу? Каким документом оно закреплено?

10. Учитывая, что застройщиком теперь является ООО "Меотек-Девелопмент", не будет ли своевременным приступить к переоформлению договоров участников долевого строительства на нового застройщика?

Одновременно сообщаем Вам, что, по дополнительному согласованию с Администрацией, общее собрание участников долевого строительства домов 58 и 59 будет проходить в актовом зале средней школы №3 г.Мытищи (рядом со строительной площадкой) с 10.00 часов 16 марта 2009 года.
[image: image1.png]

По поручению инициативной группы,

Председатель инициативной группы                                               Юрков В.К.

                      13.05.2009г.

Адрес: 141407, Московская обл., г.Химки, ул.Бабакина, д.7, кв.41, тел.8-917-505-74-59